[image: image1.png]

	[image: image1.png]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS

GESTÃO DA INTEGRIDADE – CORREGEDORIA

Fone (66) 3410-4169/ integridade@ufr.edu.br/
Avenida dos Estudantes, 5055, Cidade Universitária
CEP: 78736-900 – Rondonópolis/MT

Processo de Sindicância nº 23853.XXXXXX/2023-XX

MEMORANDO Nº 02/20xx – CPSINAC/UFR
Rondonópolis, xx de xxxxxxxx de 20xx.

Ilmo(a) Sr(a)
XXXXXXXXXXX
DD. Diretor(a) do(a) .................... da UFR
Na condição de Presidente da Comissão de Processo de Sindicância Acusatória, designado por meio da Portaria nº ..............., de .......... de ............. de 20xx, Do(a) (colocar responsável pela unidade administrativo), publicada no Boletim de Serviços Eletrônico, objeto de Processo de Sindicância nº 23853.XXXXXX/2023-XX, que trata .........(relato sucinto do fato/objeto do processo) ..............., COMUNICO que, nesta data, a respectiva Comissão instalou-se na sede da <especificar local> da UFR e deu início aos seus trabalhos, mediante designação do secretário e demais deliberações registradas na respectiva ata de instalação e deliberação.
Atenciosamente,
____________________________

Digitar o Nome do Presidente
Presidente